Of. nº 309/16-SG.
						     Esteio, 30 de março de 2016.

Ilmo. Sr. Ten. Cel. José Nilo Corrêa Alves,
Comandante do 34º BPM de Esteio,
Nesta Cidade.

Senhor Comandante,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 29 de março, solicita que Vossa Senhoria intensifique as rondas policiais no Bairro Parque Amador, especialmente na Rua Novo Hamburgo.

Segundo o Vereador, os moradores relatam que os roubos e assaltos estão frequentes no local em decorrência da presença menos efetiva do policiamento ostensivo no Bairro.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.